
  
           ARMADA DE CHILE 
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO 
   MARÍTIMO Y DE MARINA MERCANTE 

 
DGTM. Y MM. ORD.  Nº 12.000/ 12     Vrs. 

 
MODIFICA RESOLUCIÓN QUE FIJA LAS 
ALCALDÍAS DE MAR EXISTENTES EN 
EL TERRITORIO NACIONAL. 

 
 

VALPARAÍSO,   27 DE JUNIO DE 2018 
 
 
 VISTO: la resolución D.G.T.M. Y M.M. Ord. N° 12.000/1, de 
fecha 08 de Enero de 2018 y las facultades conferidas en el artículo 14 de la Ley 
Orgánica de la DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y DE 
MARINA MERCANTE, aprobada por D.F.L. N° 292, de 1953, 

 
 

R E S U E L V O: 
 
 

1.-   MODIFÍCASE la resolución D.G.T.M. Y M.M. Ord. N° 
12.000/1, de fecha 08 de enero de 2018, como se indica: 
 
ELIMÍNASE: de la resolución mencionada, la siguiente Alcaldía de Mar, 
dependiente de la Capitanía de Puerto que se indica: 

 
GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE IQUIQUE 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PATACHE 
ALCALDÍA DE MAR CALETA SAN MARCOS 

       
2.-  ANÓTESE, regístrese y publíquese en el Boletín Oficial de la 

Armada y en el Diario Oficial de la República.  
 
 
 
                                                                             FIRMADO 
 
 GUILLERMO LÜTTGES MATHIEU 
              VICEALMIRANTE  
              DIRECTOR GENERAL  
 
DISTRIBUCIÓN: 
1 y 2.- S.G.A. (R.y P.).  
3.- D.S.O.M. 
4.- D.I.M.y M.A.A. 
5.- D.Tc.I.A. 
6.- GG.MM. 
7.- CC.PP. 
8.- DGTM.y MM.(OF.CONTROL DE GESTIÓN). 

  9.- DGTM.y MM.(DP.PLANES).  
 10.- DGTM.y MM.(DP.JURÍDICO). 
 11.- DGTM.y MM.(DP.FINANZAS). 
 12.- DGTM.y MM.(DP.PERS.DIV.PAC.). 
 13.- DGTM.y MM.(DP.PERS.DIV.OFS.). 
 14.- DGTM.y MM.(DP.PERS.DIV.GM.). 
 15.- ARCHIVO. 

 


	ARMADA DE CHILE
	DGTM. Y MM. ORD.  Nº 12.000/ 12     Vrs.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PATACHE


